Artigo 3° - Os Parágrafos 2° e 5°, da Lei Complementar 023, de 20 de setembro de 2007,
passam a ter a seguinte redação:

Art. 73.
(...)
§ 2° - Os mandatos do Superintendente do Instituto, dos membros do Conselho

Deliberativc e Fiscal serão de 4 (quatro) anos, permitida a reeleição.
(...)
§ 5° - Fará jus a uma gratificação de R$ 104,00 (cento e quatro reais) reajustados

anualmente pelo IPCA (índice nacional de preço ao consumidor amplo) cada membro do
Conselho Deliberativo, pela reunião mensal ordinária trabalhada, sendo que o respectivo valor
não será incorporado a remuneração do servidor para nenhum fim.

Artigo 4° - O § 5° do Artigo 74, da Lei Complementar 023, de 20 de setembro de 2007, passa a
ter a seguinte redação:

(...)
§ 5° - Fará jus a uma gratificação de R$ 104,00 (cento e quatro reais) reajustado

anualmente pelo IPCA (índice nacional de preço ao consumidor amplo) cada membpJ do

Conselho Fiscal, pela reunião mensal ordinária trabalhada, sendo que o respectivo valor. não
será incorporado a remuneração do servidor para nenhum fim.